**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliae Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

33. Ad quem bona capta in bello pertineant? Et si bone, quæ ab hostibus
eripiuntur, somt furto sublata. am restotiemda somt veris Dominis, vel
possint milites illa sibi retinere? Et an si emptione, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76429](#)

spoliare mercatores Gallos, aut agricultores quantumcumque innocentes, quia licet forte a principio Respublica, aut Princeps Gallorum non fuerit in causa iam est in culpa, quia negligit vindicare.

2. Sed his non obstantibus negatiuam sententiam docet Petrus Lorca, vii quidem doctus, in 2. 2. D. Thoma q. 40. art. 1. scđ. 3. disđ. 52. in appen. num. 15. quia huius modis compensationis natura sua iniustus est, quia per se infert documentum innocentium, & puni vnum pro peccato alterius, quod humana iustitia fieri non potest, non minus in bonis externis, quam in personis, & ita iure civili & Canonico reprobata sunt dicta Repressalia, vt patet in Authentica, ut non sicut pignorationes, coll. 5. & in cap. Et si pignorationes, quas vulgariter elocutio Repressalias nominat, in quibus aliquis pro alio praegatur, tanquam graues legibus & aequitatibus naturali contraria, ciuii sunt constitutione prohibita, &c. Nec valer dicere, quod licet inferre bellum toti Reipublica propter ipsiarum ab aliqua parte eius illatam, si communitas & Princeps vindicare neglexerint, ergo pariter licet solam compensationem damni accipere a quibuscumque Reipublicae membris. Nam respondeo primò disparem esse rationem, quoniam iniuria, aut damnum pro quo petitur Repressalia non est tantum, aut tanti momenti, vt sit iusta causa belli, nam si esset, iam non esset, Repressalia, sed bellum; nos autem loquimur de Repressalia vt a bello distinguitur; non ergo est tam vrgens causa, vt tota Respublica puniri possit. Quare licet laesi non sequuntur restitucionem damni, petendo eam a Principibus, non sufficit ut innocentes patientur, contra totam Rempublicam agi possit. Respondeo secundò etiam in bello iusto innocentes laedi non posse in bonis externis per se & directè. Hæc omnia Lorcam ubi supra.

3. Verum affirmatiuam sententiam ego probabilissimam & totam in praxi esse exigitum, quam tenuerunt, teste ipso Lorca, communiter Doctores, & Sylvester, Caeteranus, & alii Causistæ in ver. Repressalia, Cour. Viator. Gabriel Nauar. D. Anton. penes Lorcam, quibus ego addo Iacobum Granados in 2. 2. D. Thoma, contr. 3. tract. 13. disđ. 4. scđ. 8. num. 7. 3. Castrum Palaum tom. 1. tractat. 6. disđ. 5. punct. 4. & Coninch. in 2. 2. disđ. 31. dub. 7. & 8. num. 15. 2. & Molin. tom. 1. & disđ. 12. 1. concl. 4. Valentia tom. 3. disđ. 3. q. 16. punct. 3. Villalobos in summ. tom. 2. inst. 5. disđ. 4. num. 16. Io. Franc. Suarez in enchy. lib. 7. lit. R. ver. Repressalia. Petrum Binsfeldium tract. de iniuriis & danno dato, cap. 8. q. 4. corol. 1. & seq. David à Mauden, in Decal. præc. 7. discr. 2. num. 8. Tannerum in Theol. schol. tom. 3. disđ. 2. q. 6. dub. 5. num. 7. 3. Layman in Theol. moral. lib. 2. tract. 3. cap. 12. num. 13. Mynsingherum cent. 6. obser. 1. Dico igitur licet esse Repressalias, concurrentibus tamen sex conditionibus, prima quod manifestè confit cives vnius Reipublicæ fecisse iniuriam ciuiibus alterius Reipublicæ, v. g. aliqua eorum bona capiendo, aut detinendo, nolendo solvere clare ex iustitia debita, aut simili ratione, debet tamen haec iniuria esse notabiliter grauis. Secunda, vt Superiores illius Reipublicæ cuius cives iniuriam intulerunt, rogati ut faciant iustitiam, recusent aut negligant. Tertia, vt aperte constet illos culpabiliter nolle facere iustitiam. Quarta vt supremus Princeps Reipublicæ laesæ aedatur, & causa cognita concedat facultatem capienda Repressalias. Quinta, vt non inferatur alteri Reipublicæ plus damni quam necesse ad plenam satisfactionem pro iniuria ac dannis acceptis. Sexta, vt non concedantur in personas Ecclesiasticas.